
Besluit G-3 2012-512-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 7 december 2011, kenmerk
4912.412011010268;

BESLUITEN

de Verordening rechtspositie gedeputeerden, staten- en commissieleden als volgt te wijzigen

ARTIKEL I

A. ln artikel 2 wordt de zinsnede "wordt herzien" vervangen door: bij ministeriële regeling wordt
gewijzigd.

B. Artikel 3 met opschrift komt als volgt te luiden.
Artikel 3, Onkostenvergoeding
Aan het statenlid wordt een onkostenvergoeding voor aan de uitoefening van het
statenlidmaatschap verbonden kosten toegekend die gelijk is aan het bedrag, vermeld in artikel
2, derde lid, van het Rechtspositiebesluit staten- en commissieleden, zoals dit bedrag jaarlijks
ingevolge artikel 2, vierde lid, van genoemd Rechtspositiebesluit bij ministeriële regeling wordt
gewijzigd.

C. Artikel B wordt gewijzigd als volgt.
1. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde, vierde, vijfde en zesde lid tot

achtereenvolgens tweede, derde, vierde en vijfde lid.
2. ln de eerste volzin van het tot derde lid vernummerde vierde lid wordt de zinsnede 'eerste

of derde lid' vervangen door: eerste of tweede lid.
D. Na artikel 13 wordt een nieuw artikel 13a ingevoegd, luidende als volgt.

Artikel l3a, Aanwijzing als eindheffingsbestanddeel
Als eindheffingsbestanddeel als bedoeld in artikel 31, eerste lid, onderdeelf, van de Wet op de
loonbelasting 1 964 worden aangewezen:
a. de onkostenvergoeding, bedoeld in artikel 3;

b. de verstrekkingen, bedoeld in artikel 8, eerste lid;
c. de vergoeding bedoeld in artikel 8, derde lid.

E. Artikel 22, eersle lid, wordt als volgt gewijzigd.

1. De zinsnede "artikel 3, eerste of tweede lid," wordt vervangen door: artikel 3.

2. Het woord "bepalingen" wordt vervangen door: bepaling.
F. ln artikel 23, eerste lid, wordt de zinsnede "wordt herzien" vervangen door: bij ministeriële

regeling wordt gewijzigd.

G. ln artikel 25 vervallen het tweede lid en de aanduiding '1' voor het eerste lid. (optie I : zonder ov-
jaarkaart)

ln artikel 25 vervalt het derde lid. (optie 2'. naar keuze ov-jaarkaart of vergoeding reiskosten)
H. Artikel 30 wordt gewijzigd als volgt.

1. Het tweede lid vervalt, onder vernummering van het derde, vierde, vijfde en zesde lid tot
achtereenvolgens tweede, derde, vierde en vijfde lid.

2. ln de eerste volzin van het tot derde lid vernummerde vierde lid wordt de zinsnede 'eerste
of derde lid' vervangen door: eerste of tweede lid.

l. Na artikel 33 wordt een nieuw artikel 33a ingevoegd, luidende als volgt.
Artikel 33a, Aanwijzing als eindheffingsbestanddeel
Als eindheffingsbestanddeelals bedoeld in artikel 31, eerste lid, onderdeelf, van de Wet op de



Besluít G-3 2012-512-1

loonbelasting 1 964 worden aangewezen:
a. de onkostenvergoeding, bedoeld in artikel 23;

b. de vergoedingen en verstrekkingen, bedoeld in de artikelen 24,25,27 en 28, voor zover
deze niet worden gerekend tot een vergoeding of verstrekking als bedoeld in artikel 31a,
tweede lid, onderdelen a en b, van de Wet op de loonbelasting 1964;

c. de verstrekkingen, bedoeld in artikel 30, eerste lid, en artikel 31, eerste lid;
d. de vergoeding, bedoeld in artikel 30, derde lid.

ARTIKEL II

Zo lang als toepassing is gegeven aan artikel 39c van de Wet op de loonbelasting 1964:
a. verstrekken gedeputeerde staten een statenlid, onderscheidenlijk een gedeputeerde op

aanvraag een vergoeding voor de belastingheffing als gevolg van de verstrekkingen, bedoeld in
artikel 8, eerste lid, onderscheidenlijk artikel 30, eerste lid, van de Verordening rechtspositie
gedeputeerden, staten- en commissieleden zoals die na inwerkingtreding van dit besluit luiden;

b. wordt het bedrag, bedoeld in de artikelen 3 en 23van de Verordening rechtspositie
gedeputeerden, staten- en commissieleden, zoals die na inwerkingtreding van dit besluit luiden,
vermenigvuldigd met 100/P, waarbij P wordt berekend door het getal 100 te verminderen met het
getal van het hoogste tarief, bedoeld in kolom lV van artikel 2.10 van de Wet inkomstenbelasting
2001;

c. blijven de artikelen 13a en 33a van de Verordening rechtspositie gedeputeerden, staten- en
commissieleden zoals die na inwerkingtreding van dit besluit luiden, buiten toepassing;

d. bedraagt de vergoeding, bedoeld in artikel 25, onderdeel b.1, (artikel 25, eerste lid, onderdeel
b)-2 van de Verordening rechtspositie gedeputeerden, staten- en commissieleden, zoals dat na
inwerkingtreding van dit besluit luidt, € 0,37 per afgelegde kilometer;

e. blijft artikel 25, tweedet (derde).a lid, van de Verordening rechtspositie gedeputeerden, staten-
en commissieleden, zoals die op de dag voor ínwerkingtreding van dit besluit luidde, van
toepassing.

ln geval van optie 1: zonder OV-jaarkaart
ln geval van optie 2'. naar keuze OV-jaarkaart of vergoeding reiskosten
ln geval van optie 1: zonder OV-jaarkaart
lngeval van optie 2: naar keuze OV-jaarkaart of vergoeding reiskosten

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal blad waarin het is geplaatst.

Assen, 1 februari 2012

Provinciale staten voornoemd,

-1

-2

'3

-4

, griffier voorzitter


